secara jasmani ataupun ronani yang berdasar pada pancasila dan UUD

1945 serta GBHN. 2

Pada tanggal 26 Juli 1975 M atau 17 Rajab 1395 H didirikanlah

Majelis Ulama Indonesia (MUI) sekaligus menjadi hari lahir MUI sebagai

lembaga keagamaan yang disahkan di Jakarta. MUI merupakan

cendekiawan-cendekiawan muslim yang terkumpul didalamnya. MUI

berperan sebagai aspirasi dan pelayan umat dan berperan sebagai mitra

pemerintahan.